מבוא כללי

הזכות לכבוד והזכות לחירות מוכרות כזכויות בסיסיות ובהתאם לכך נקבעו כזכויות

יסוד חוקתיות בחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו. מעצרו של אדם פוגע פגיעה קשה

בחירותו האישית וזאת אף שלא הורשע בדין ועומדת לו חזקת החפות1. חוק סדר

הדין הפלילי )סמכויות אכיפה - מעצרים(, התשנ"ו-1996 )להלן - חוק המעצרים(,

או עיכוב של בדרך אדם חירותו של את להגביל החוק אכיפת גורמי את מסמיך

מעצר. נוסף על כך, חוק המעצרים מסדיר את סמכויות משטרת ישראל )להלן גם

העצור חקירת למהלך בנוגע הכללים ואת המעצר ביצוע אופן לגבי המשטרה( -

הזכות לבין הפלילית החקירה צורכי בין איזון ומתווה המשפטיות, ולזכויותיו

שב"ס להסעה, לאבטחה ולליווי של עצורים ליעדים שונים - מתקנים משטרתיים, בתי משפט, בתי

חולים ומרפאות. ראו להלן בפרק בנושא "תנאי המעצר בשרות בתי הסוהר".

חטיבת התביעות במשטרת ישראל, או הפרקליטות במשרד המשפטים, על פי חלוקת הסמכויות 6

ביניהן לפי סעיף 60 לחוק סדר הדין הפלילי ]נוסח משולב[, התשמ"ב-1982.